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AGLI ALUNNI  
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CIRCOLARE n. 5 
 

Oggetto: Validazione dell’anno scolastico e ammissione alla valutazione finale degli alunni. 

 

Si comunica che ai fini della validità dell’anno scolastico e dell’ammissione alla valutazione finale 

degli allievi è richiesta la frequenza di almeno tre quarti dell’orario annuale personalizzato. 

Si riporta una tabella riepilogativa del monte ore annuale e limite minimo di frequenza e massimo 

di assenze distinto per biennio e triennio. 

 

 

 
BIENNIO 

 
TRIENNIO 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
MONTE ORE ANNUALE E LIMITE MINIMO DI FREQUENZA e massimo di assenza* 

SET

TIM 

ANN

UALI 
MINI

MO 

SET

TIM 

ANN

UALI 
MINI

MO 

SET

TIM 

 

ANN

UALI 

MINI

MO 

SET

TIM 

ANN

UALI 

MINI

MO 

 

SET

TIM 

ANN

UALI 

MINI

MO 

 

 

27 

 

 

891 

 
668 

222* 

 

 

27 

 

 

891 

 
668 

222* 

 

 

30 

 

 

990 

 
743 

247* 

 

 

30 

 

 

990 

 
743 

247* 

 

 

30 

 

 

990 

 
743 

247* 

 

30 
 

990 
743 

247* 

            

 

33 

      

33 

 

1089 

817 

272* 

      

http://www.scientificoavellino.it/




 

 LICEO SCIENTIFICO 

STATALE 
“Pasquale Stanislao Mancini” 

 
 

 

Email PEC: avps12000t@pec.istruzione.it E-mail: avps12000t@istruzione.it  Pagina Web:  http://www.scientificoavellino.it 
C.A.P. 83100 AVELLINO -Via de Concilii, 1 – Tel.: 0825 456628  –Cod.Fisc.: 80008170641– Cod. Meccanografico: AVPS12000T 

 

 

 

 

Nel Regolamento dell’Istituto è stata inserita la possibilità di deroga al limite minimo di frequenza 

scolastica, comunque non superiore al 20% del monte ore personalizzato, nei seguenti casi: 

 

 

1. per gli alunni diversamente abili che a causa della loro disabilità/infermità certificata  

(L. 104/92) non possono raggiungere il limite minimo di frequenza scolastica; 

2. per gli alunni temporaneamente infermi o impossibilitati alla frequenza per malattia  o a 

causa di svantaggio sociale, economico, culturale; 

3. per gli alunni affetti da patologie croniche anche di natura invalidante; 

4. per gli alunni che partecipano ad attività sportive riconosciute dal CONI/FIGC, 

limitatamente alle assenze per gare e non per gli allenamenti e purché forniscano un calendario 

dettagliato delle manifestazioni con autorizzazione della FIGC regionali che attesti le assenze 

 

 

Il voto di comportamento sarà condizionato dal numero di assenze o ritardi sistematici solo se 

derivanti da negligenza o non giustificati, mentre non saranno penalizzate le assenze dovute ad un 

atteggiamento responsabile della famiglia di prevenzione. 
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